ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ RỜ KƠI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-TH
	      Rờ Kơi, ngày      tháng      năm 2025

	V/v tiếp tục rà soát, tổng hợp
dự toán thu, chi ngân xã
năm 2026

Kính gửi:
- Văn phòng Đảng ủy;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;
- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Thông báo số 09/TB-TTHĐND ngày 03 tháng 12 năm 2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã về dự kiến nội dung, thời gian, địa điểm tổ chức kỳ họp thứ 3, HĐND xã Rờ Kơi khoá XI, nhiệm kỳ 2021-2026. Để có cơ sở tổng hợp trình Hội đồng nhân dân xã Khóa XI, kỳ họp thứ 3 về phương án phân bổ dự toán ngân sách năm 2026 đảm bảo kịp thời, chất lượng; Ủy ban nhân dân xã có ý kiến như sau:
1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan báo cáo kết quả thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, tiếp tục rà soát dự toán ngân sách nhà nước năm 2026. Đồng thời, tổng hợp đầy đủ nhu cầu kinh phí để thực hiện các đề án, nhiệm vụ thực hiện trong năm 2026, không để bỏ sót nhiệm vụ, theo nội dung hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Thông tư số 56/2025/TT-BTC ngày 25 tháng 6 năm 2025 và các Văn bản có liên quan.
2. Các cơ quan, đơn vị báo cáo theo biểu mẫu (kèm theo biểu thuyết minh các nội dung chi) gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua Phòng Kinh tế) trước ngày 06/12/2025.
3. Giao Phòng Kinh tế thường xuyên theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả thực hiện của các cơ quan, đơn vị. Tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng phương án phân bổ ngân sách xã năm 2026 trước ngày 08/12/2025.
Báo các cơ quan, đơn vị liên quan biết, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND xã (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, NTS.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Thuận